
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №42» 

 

ПРИКАЗ 

«10» марта 2021 года      № 107/1-П 

Махачкала 

«Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.» 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.02.2021 №119 «О 

проведении мониторинга качества образования», письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 №119 

«Всероссийские проверочные работы - 2020» в рамках организации и проведения 

Всероссийских проверочных работ 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком (приложение 1). 

2. Назначить ответственных за проведение ВПР: 

- в 4 классах Пирмагомедова С.И.-руководитель МО начальной школы 

- в 5 классах Амишова Д.Я. -учитель математики и информатики; 

- в 6 классах Насухова И.- учитель русского языка и литературы 

- в 7 классах Сагидова З – учитель родного языка  

- в 8 классах Абдурашидова М.Ш.- учитель математики 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 

следующих уроках: 

–  по русскому языку (часть 1) 06.04.2021 на 2 уроке; 

–  по русскому языку (часть 2) 08.04.2021 на 2 уроке; 

– по математике 13.04.2021 на 2уроке; 

– по окружающему миру 15.04.2021 на 2 уроке. 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на 

следующих уроках: 

– по истории 17-20 мая 2021 по расписанию; 

– по биологии 17-20 мая 2021 по расписанию; 

– по математике 10-15 мая 2021 по расписанию; 



– по русскому языку 10-15 мая 2021 по расписанию; 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на 

следующих уроках: 

– по географии 26-30 апреля 2021 по расписанию; 

– по истории 17-20 мая 2021 по расписанию; 

– по биологии 17-20 мая 2021 по расписанию; 

– по обществознанию 12-17 апреля по расписанию; 

– по русскому языку 10-15 мая 2021 по расписанию; 

– по математике 10-15 мая 2021 по расписанию; 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на 

следующих уроках: 

– по иностранному языку 19-24 апреля по расписанию; 

– по обществознанию 12-17 апреля по расписанию; 

– по русскому языку 5-10 апреля 2021 по расписанию; 

– по биологии 26-30 апреля 2021 по расписанию; 

– по географии 26-30 апреля по расписанию; 

– по математике 5-10 апреля 2021 по расписанию; 

– по физике 19-24 апреля по расписанию; 

– по истории 12-17 апреля 2021 по расписанию; 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на 

следующих уроках: 

– по обществознанию 12-17 апреля 2021 по расписанию; 

– по биологии 26-30 апреля по расписанию; 

– по физике 19-24 апреля 2021 по расписанию; 

– по географии 26-30 апреля по расписанию; 

– по математике 5-10 апреля 2021 по расписанию; 

– по русскому языку 5-10 апреля 2021по расписанию; 

– по истории 12-17 апреля 2021 по расписанию; 

– по химии 19-24 апреля 2021 по расписанию; 
 

16. Назначить ответственным куратором за проведение ВПР по образовательной 

организации Загирову С.Д.и передать информацию об ответственном кураторе МБОУ СОШ №42 

муниципальному координатору. 

17. Ответственному техническому специалисту за проведение ВПР Куцевой В.И. 

замдиректора по ИОП; 

17.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО 

(https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в 

личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, 

получение инструктивных материалов и др. 

17.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Таджибова Э.М. – председатель комиссии; 

Далгатова Айшат Абдулгаджиевна 

Дибирова Муслимат Рамазановна 

Кадималиева Рагнета Камалудиновна 

Омарова Гамият Тажидиновна 

Трухан Екатерина Васильевна 

Насухова Издаг Абдуразаковна 

5 

6 

7 

8 



Алимирзоева Амина Назимовна 

Ашурагаева Оксана Нагдалиевна 

Шамилова Фиалка Магомедовна  

Аджиева  Умукусун Аджиевна 

Усманова Лариса Анатольевна 

Рамазанова Валида Казанферовна 

Гусейнова Маиса Райиковна 

Джалалова Альбина Абусалатовна 

Абдуразакова Кумсият Сайпудиновна 

Магомедова Марина Авархановна 

 

Математика 4 Османова П.И. – председатель комиссии 

Гасраталиева Умхамат Габибулаевна 

Багирова Асма Саидалиевна 

Джалалова Зульфия Абдулкеримовна 

Каратова Аннат Гаджиевна 

Магадова Мариям Муртузалиевна 

Магадова Патимат Каландарановна 

Асланбекова Гюльнара Агамурадовна 

Абдурашидова Мергем Шахбановна 

Ахмедова Асият Курбаналиевна 

Бабаева Фатима Пирсаидовна 

Магомедова ЗалахаАлиевна. 

Табанов Ильяс Ахмедович 

Таибов Гадис Абасович 

Трухан Лариса Валерьевна 

Шамилова Патимат Шехмагомедовна. 

5 

6 

7 

8 

Биология 6 

7 

8 

Загирова С.Д. – председатель комиссии 

Батдалова Шамай Магомедовна 

Гаджикурбанова Кистаман Шамсудиновна 

Севзиханова Гюльпери Наметовна 

Шарифова Изоят Абакаровна. 

   

   

География 6 Гасанбекова С.Н. – председатель комиссии 

 7 Мусаева Байгинат Гаджимусаевна 

Курбанова Сапижат Магомедовна 

Юсупов Якум Юсупович 

 8  

История 5  

 6 Гасанбекова С.Н– председатель комиссии 

Гаджиев Магомед Нурмагомедович 

Джанакаева Марсет Увайсовна 

Мирзабекова Афисат Саидовна. 

Казакова Жамиля Заамировна 

Курбанова Гульнара Магомедовна 

Назаралиева Эльвира Неджефовна 

Расулова Патимат Абдурахмановна 

Рефиева Диляра Джавидовна 

 7  

 8  

Обществознание 6  

 7 Гасанбекова С.Н– председатель комиссии 

Гаджиев Магомед Нурмагомедович 

Джанакаева Марсет Увайсовна 

Мирзабекова Афисат Саидовна. 

Казакова Жамиля Заамировна 

Курбанова Гульнара Магомедовна 

Назаралиева Эльвира Неджефовна 



Расулова Патимат Абдурахмановна 

Рефиева Диляра Джавидовна 

 8  

Химия 8 Загирова С.Д. – председатель комиссии 

Абдулкадырова Зульфия Гаджимурадовна 

Атамова Сельминат Азимовна 

Физика 7 Загирова С.Д. – председатель комиссии 

Иманшапиева Байгинат Беговна 

Исмаилова Асият Масхудовна 

 8  

 

17.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

17.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

17.5. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4-8 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на 

основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с 

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2021. 

Классным руководителям и учителям предметникам: 

17.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

17.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём, каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей 

ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками 

(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

17.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

17.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2021. 

17.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2021. 

17.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

17.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме сбора 

результатов передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода 

остается в ОО в виде бумажного протокола. 

17.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 

ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР (приложение 1). 

17.14 Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО. 

17.15. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или 

ответственного организатора ОО. материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 



– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов или ответственному 

организатору ОО. 

17.16. Обеспечить хранение работ участников до мая 2022 года 

 

 

 

 

 

 

    Директор      Т.Н. Саркаров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Приложение № 1 

 

График проведения  ВПР 2021 в МБОУ СОШ №42 

    

    

    

классы предмет сроки урок 

4-е 

математика 13.04.2021 2 урок 

русский язык(1) 06.04.2021 2 урок 

русский язык(2) 08.04.2021 2 урок 

окружающий мир 15.04.2021 2 урок 

5-е 

математика 10-15 мая в штатном режиме 

русский язык 10-15 мая в штатном режиме 

история 17-20 мая в штатном режиме 

биология 17-20 мая в штатном режиме 

6-е 

математика 10-15 мая в штатном режиме 

русский язык 10-15 мая в штатном режиме 

история 17-20 мая в штатном режиме 

биология 17-20 мая в штатном режиме 

география 26-30 апреля в штатном режиме 

общество 12-17 апреля в штатном режиме 

7-е 

математика 5-10 апреля в штатном режиме 

русский язык 5-10 апреля в штатном режиме 

история 12-17 апреля в штатном режиме 

биология 26-30 апреля в штатном режиме 

география 26-30 апреля в штатном режиме 

обществознание 12-17 апреля в штатном режиме 

физика 19-24 апреля в штатном режиме 

иностранный язык 19-24 апреля в штатном режиме 

8-е 

математика 5-10 апреля в штатном режиме 

русский язык 5-10 апреля в штатном режиме 

история 12-17 апреля в штатном режиме 

биология 26-30 апреля в штатном режиме 

география 26-30 апреля в штатном режиме 

обществознание 12-17 апреля в штатном режиме 

иностранный язык 19-24 апреля в штатном режиме 

физика 19-24 апреля в штатном режиме 

химия 19-24 апреля в штатном режиме 

 

 

 

 

 

 

 


